à identificada no ponto 8.6.1 da classificação nacional das áreas de Educação e Formação (CNAEF).

3 — Posicionamento remuneratório de referência: 1.ª posição remuneratória, 16.º nível remuneratório 
da tabela remuneratória única, a que corresponde a remuneração de € 1.385,99€ (mil trezentos e oitenta 
e cinco euros e noventa e nove cêntimos) sem prejuízo de se poder vir a oferecer posição diferente, nos 
termos e com observância dos limites legalmente definidos.

4 — Publicação integral: Nos termos do disposto nos n.os 1 e 4 do artigo 11.º da Portaria n.º 233/2022,